



Be a gift to the world

## District Grant Report 2015-2016

(to be completed by Rotary Club and returned to [district5440grants@gmail.com](mailto:district5440grants@gmail.com)  
revised Feb 3, 2014)

District Grant # P-1517

Progress Report

X Final Report

Rotary Club: Rotary Club of Kemmerer, WY

Project Title: Centennial Project

### Project Description:

---

1. Briefly describe the project. What was done and where did the project activities take place?  
Who were the beneficiaries?

Local volunteers provided Christmas presents and groceries for Christmas dinner to fifty-eight Kemmerer area families who were identified as being in need of assistance. Presents were received through "Angel Tree" requests, and grocery items that were not donated were purchased by the Kemmerer Rotary Club. Centennial grant funds were used to purchase frozen turkeys and rolls for the Christmas dinners. Rotarians assisted with the assembly and distribution of food boxes and bags of presents, individualized according to families' sizes and needs.

2. How many Rotarians participated in this project? 10
3. What did they do? Please give at least two examples.

Rotarians picked up and unloaded grocery items and presents. They helped assemble the bags of presents and boxes of food and assisted families when they came to pick up.

4. How many non-Rotarians benefited from this project? 58 families (175 individuals)
5. What is the expected long-term community impact of this project?

The direct impacts are 1) 3-4 meals around the Christmas holiday and 2) gift items including winter clothing that sustain families throughout the year. Indirect impact is the stability provided to children and families at risk and under financial stress during the holidays.

6. If a cooperating organization was involved, what was their role?

The Kemmerer Food Bank identified families in need of assistance.

7. Income: Amount

Kemmerer Rotary Club	1158.75
Centennial Grant	500.00
<b>Total Project Income</b>	<b>1658.75</b>

8. Expenditures: (number receipts starting with 1 and indicate a receipt # (s) for each expenditure) (Do not include travel expenses)

Exchange rate for international projects 1\$ =	Receipt # (s)	Amount
Ridley's Family Market - frozen turkeys/turkey breasts & dinner rolls for 58 food boxes	1	1658.75
Total project expenditures		1658.75

9. Project score (5=strongly, 4=agree, 3= neutral, 2=disagree, 1=strongly disagree)

	Project Score	Comments
The overall project was successful	5	
The grant process worked well	5	
My interaction with partner clubs was good	N/A	
We achieved the results we expected	5	

10. What worked well on this project and why?

The communication and cooperation between the community volunteers who administer this project annually and Kemmerer Rotary Club were outstanding. Rotarians deferred to the expertise of the experienced volunteers and willingly served in the capacities needed.

11. What did not work well and how would you suggest improving it?

The only concern with this project is sustainability of the funding to purchase the grocery items that are not donated. Consideration will be given by the Rotary Board to including this project in their annual budget.

12. How was this project publicized?

The overall project is widely publicized through the presence of the angel trees in local businesses, through social media, and local radio and print.

13. (Progress report only) What still remains to be completed on this project?

Project Inventory

Please list all items provided in this grant that are over \$75 in value and are not expendable. N/A

Item Purchased	Date of Purchase	Cost	Destination/ Location	Comments

By signing this report, I confirm that to the best of my knowledge these District Grant funds were spent only for eligible items in accordance with Trustee-approved guidelines, and that all the information contained herein is true and accurate. Receipts for all grant-funded expenditures are attached. I also understand that all photographs submitted in connection with this report will become the property of RI and will not be returned. I warrant that I own all rights to the photographs, including copyright, and hereby grant the District, RI and TRF a royalty free irrevocable license to use the photographs now or in the future, through the District and the world in any manner it so chooses and in any medium now known or developed. This includes the right to modify the photographs as necessary in the District's and RI's sole discretion. This also includes, without limitation, use on or in the web sites, magazines, brochures, pamphlets, exhibitions and any other promotional materials of the District, RI, and TRF.

**Please attach all receipts or an invoice and a copy of the check used to pay the invoice. Funds over \$100 not used must be returned to the district grants treasurer.**

Certifying signature of primary contact Brenda McGinnis Date: 01-04-17

Print name and Club name Brenda McGinnis Rotary Club of Kemmerer, WY

Return this report to: [district5440grants@gmail.com](mailto:district5440grants@gmail.com)

**District 5440 Grant Committee only**

By signing this report, I confirm that I have reviewed the report and it meets the report guidelines specified in the Rotary Grants Terms and Conditions and the 5440 District Grant Guidelines

District5440 Grant Committee Member Signature \_\_\_\_\_ Date \_\_\_\_\_

TURKEY BREASTS FROZE 11.04 F  
 5.04Lb @ 2.19/Lb

**BAKERY**

BUTTER & EGG DINNER 80.00 F  
 BUTTER & EGG DINNER 297.00 F  
 3 @ 99.00

SUB TOTAL \$1658.75  
 TOTAL TAX \$0.00  
 TOTAL \$1658.75

CHECK \$1658.75  
 Auth#

CHANGE \$0.00

Total number of items sold = 41

Supervisor #201  
 Cashier:0423 Name:TASHA  
 Store:1163 POS:004 Transaction:0097  
 Thursday, December 22, 2016 05:09 PM

THANK YOU FOR SHOPPING AT RIDLEY'S!  
 MANAGER: Scott Christensen  
 STORE: 307-877-3698  
 PHARMACY: 307-877-4209  
 \*Advantage Card #41988547120

You earned 1658 Points  
 with this purchase.

My Points Summary

Beginning Points Balance: 7117  
 Points Earned This Visit: 1658  
 New Points Balance: 8775

1.



RIDLEY'S FAMILY MARKETS  
 620 PINE AVE  
 KEENE, VT 03101  
 WWW.SHOPRIDLEYS.COM

**MEAT**

NORBEST TURKEY	PUMP #	
651.880Gal @	/Gal	
		1036.49 F
TURKEY BREASTS FROZE		11.56 F
5.28Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		9.61 F
4.39Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		12.29 F
5.61Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		10.36 F
4.74Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		11.08 F
5.06Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		7.23 F
3.30Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		10.97 F
5.01Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		10.97 F
5.01Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		7.97 F
3.64Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		10.18 F
4.65Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		8.19 F
3.74Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		6.94 F
3.17Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		10.10 F
4.81Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		12.40 F
5.66Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		11.48 F
5.24Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		12.46 F
5.69Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		8.85 F
4.04Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		9.70 F
4.43Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		10.77 F
4.92Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		11.52 F
5.26Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		11.72 F
5.35Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		8.67 F
3.96Lb @ 2.19/Lb		
TURKEY BREASTS FROZE		9.18 F
4.10Lb @ 2.19/Lb		

Kemmerer Rotary Club  
Centennial Project  
Angel Tree Gifts and Christmas Dinners



Above: Angel Tree gifts donated by residents were picked up from area business and delivered to the Catholic Church. Below: Gifts are placed into bags that correspond to the families receiving them. Bags and food boxes are numbered in order to protect the anonymity of the recipients.





Above: Donated food items are picked up and delivered to the parish hall. Below: Boxes are assembled based on family size. Each box includes frozen turkey or turkey breast, rolls, stuffing, bags of potatoes (5, 10, 15 or 20 lbs), cranberry sauce, vegetables, and cookies.





Boxes are assembled and ready to be picked up. Frozen turkeys are added at the last minute.

